
مهم تریـن طـرح بخش کشـاورزى اسـتان البرز که در سـال 1392 بـا حمایت بانک کشـاورزى خوب است بدانیم :
بـه بهره بـردارى رسـید، طـرح تولیـد و پـرورش قـارچ خوراکـى بـا ظرفیـت چهار هـزار تن 
اسـت. تسـهیلات ایـن طـرح از محـل اعتبـارات بنگاه هـاى زود بـازده و کارآفریـن پرداخت 
شـده و اکنـون بـه بهره بـردارى رسـیده اسـت . بـا آغازبـه کار طـرح تولیـد و پـرورش قارچ 

خوراکـى ، بـراى 40 نفر اشـتغالزایى شـده اسـت .

به  نام خداشعبه نامه

امام على (ع):
بــراى وجــود شــما قیمتــى جز بهشــت نیســت، 

خــود را به غیــر آن نفروشــید.
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جلسـه دیدار مدیـران عامـل برخی بانـک هـاي دولتی و 
خصوصـی با رئیـس اداره خاورمیانه و آسـیاي مرکزي صندوق 
بین المللی پول روز پنجشـنبه شـانزدهم مردادماه به میزبانی 

بانک کشـاورزي برگزار شـد. 
ایـن  در  کشـاورزي  بانـک  عمومـی  روابـط  گـزارش  بـه 
جلسـه که «تشـریح عملیـات بانکـی»،« شـفافیت و رعایت 
اسـتاندارداهاي بیـن المللی»،«مدیریـت ریسـک» و «کنترل 
هـاي داخلـی و چگونکی نظـارت هـاي درونـی بانک ها» مهم 
تریـن محورهاي آن را تشـکیل مـی داد، دکتـر طالبی رئیس 
هیئـت مدیـره و مدیر عامـل این بانـک طی سـخنانی با بیان 
اینکـه اقتصاد ایـران دوره کاملا دولتی را پشـت سرگذاشـته 
اسـت گفـت: در حال حاضـر 60 درصـد بانک ها دولتـی اند و 

ابـزاري بـراي دولـت به شـمار مـی آیند. 
وي اضافـه کـرد: دولتـی بودن، بخـش مالی را تحـت تاثیر 
قـرار مـی دهـد و نقـش واسـطه گـري مالی بانـک هـا را نیز 
زیر سـوال می بـرد.  دکتـر طالبی با اشـاره به اینکـه افزایش 
سـرمایه بانـک هاي دولتی نیـز تحت تأثیر بودجـه هاي دولت 
هاسـت یـادآور شـد: سـرمایه ایـن بانک هـا محـدود اسـت 
ضمـن اینکـه اقتصاد ایـران به دلیل اتـکا بر منابع نفـت و گاز 

نقدینگـی زیـادي ایجاد مـی کند. 
مدیـر عامـل بانک کشـاورزي بـا اشـاره به ضـرورت چاره 

اندیشـی براي بانک هـا در حرکت از اقتصـاد دولتی به اقتصاد 
بـازار بر لـزوم یک دیـدگاه منطقـی در این زمینـه تأکید کرد 
و گفـت: اگـر فرآینـد خصوصی سـازي بـه گونه اي باشـد که 
بانک هـا دیرتـر خصوصی شـوند، صدماتـی متوجـه بانک ها 
خواهـد شـد.  وي در بخـش دیگـري از سـخنان خـود ، بـه 
اجـراي طـرح هدفمنـدي یارانه ها اشـاره و خاطر نشـان کرد: 
اجـراي این طـرح؛ افزایش قیمت هـا و هجوم مراکـز تولیدي 
و بنـگاه هاي اقتصـادي به بانک هـا براي دریافـت نقدینگی را 
به دنبال داشـت ، ضمـن اینکه بازگشـت منابع نیز با مشـکل 
مواجـه شـد.  دکتـر طالبـی با اشـاره بـه اجـراي بانکـداري 
اسـلامی در کشـور که نزدیکی زیادي به بخـش واقعی اقتصاد 
دارد گفـت: فاصله بخـش مالی از بخش واقعـی اقتصاد موجب 
بحـران می شـود و نزدیکـی ایـن دو کارکرد اصلـی بانکداري 
اسـلامی اسـت. بر اسـاس این گـزارش ، دکتر مسـعود احمد 
رئیـس اداره خاورمیانه و آسـیاي مرکزي صنـدوق بین المللی 
پول با ابراز خرسـندي از سـفر بـه ایران، این سـفر را فرصتی 
بـراي تکمیـل گزارش سـالانه اقتصـادي که دچار و قفه شـده 
بـود، دانسـت و گفت:ایران در نقطه عطفی در اقتصاد اسـت اما 
براي رسـیدن بـه وضعیت مطلـوب باید تـلاش هـا ادامه یابد 
و در ایـران ایـن اتفـاق نظـر وجـود دارد که برنامه هـا چگونه 

اجرا شـود. 

دیدار مدیران عامل بانک هاي دولتی و خصوصی با رییس 
اداره خاورمیانه و آسیاي مرکزي صندوق بین المللی پول

فراتر از تبلیغات
تجربه عملی در دنیاي اقتصاد می گوید تنها یک 
عمل اقتصادي است که صرفا منجر به خیر می شود 
و نتایج منفی همزمان با نتایج مثبت ندارد. این عمل 
اقتصادي، پس انــداز و تبدیل هزینه هاي مصرفی به 
هزینه هاي ســرمایه گذاري است. غیر از آن، هر فعل 
اقتصادي و هر سیاســت مدیریتــی در حوزه اقتصاد 
دربردارنــده هر دو نوع نتیجه مثبت و منفی اســت: 
سیاســت انبســاط پولی رونق می آورد، اما تورم هم؛ 
سیاست حمایت از تولید داخلی اشتغال ایجاد می کند، اما 
ناتوانی در رقابت هم؛ سیاست ارزان سازي ارز، واردات و 
تولید متکی به مواد اولیه وارداتی را صرفه مند می سازد، 
اما تضعیف صادرات را هم؛ ... این داستان را می توان 
بســیار ادامه داد: درباره نرخ بهره، حجم بودجه، یارانه 
ها، نقدینگی و از همه مهم تر واسطه  گرى و دلالى که 
بخشى از زندگى امروزه همه ما شده و این آخرى شاید 
منافع کوتاه  مدتى براى صاحب سرمایه داشته باشد، اما 

ارکان و پایه هاى اقتصاد را سست مى کند. 
اما نکته اینجاست که این مفاهیم کلان اقتصادى 
را چگونه مى تــوان به مردم منتقل کرد؛ همان  مردمى 
که سرمایه هاى خرد و کلان شان در جامعه پراکنده بود 
و گاه در مســیر خرید و فروش ارز قرار مى  گرفت و گاه 
واســطه ورود خودرو به کشور مى شد. چگونه مى توان 
این مفهــوم را به آنها منتقل کرد که پس انداز و تبدیل 
هزینه هاي مصرفی به هزینه هاي سرمایه گذاري، شاید 
سودى کمتر از واسطه گرى و دلالى داشته باشد اما ثبات 
اقتصــادى و درآمد مطمئن را در آینده به همراه خواهد 
داشت.  بى  شــک انتقال این مفهوم از طریق تیزر هاى 
تلویزیونى و بیلبوردهاى بزرگ تبلیغاتى و البته وعده هاى 
جوایز حســاب و سودهاى خاص محقق نخواهد شد و 
هیچکس با دیدن این تبلیغات، داشته خود را نزد بانک 
انباشته نکرده است. صاحب سرمایه به دنبال اعتماد است، 
اعتمادى که از بیلبورد تبلیغاتى و تیزر تلویزیونى کسب 
نکــرده و تنها از طریق ارتباطى چهره  به چهره حاصل 
مى کند. اینجاست که جایگاه شعبه به عنوان قلب تپنده 
بانک عیان مى شود. چراکه به واسطه ارتباط نزدیک و 
مستقیم با مشترى و اعتمادى که میان شان حاکم است، 
این مفهوم را به او منتقل مى کنند که پس انداز و تبدیل 
هزینه هاي مصرفی به هزینه هاي سرمایه گذاري تنها 

عمل اقتصادى است که صرفا منجر به خیر مى شود. 
مدیر مسئول

ادامه در صفحه 2
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با تسهیلات بانک کشاورزي 
به بهره برداري رسید

 واحـد پـرورش مـرغ گوشـتى 20 
هـزار قطعـه اى در اسـتان اردبیـل بـا 
صـرف هزینـه اى بالـغ بـر  6 میلیـارد و 
800 میلیـون ریال و زمینه اشـتغال 4 نفر 
 5 طـرح گلخانـه  سـبزى و صیفـى 
در شهرسـتان اشـکذر اسـتان یـزد بـا 
صـرف هزینـه اى به مبلـغ 9 میلیـارد و 
800 میلیـون ریـال و زمینه اشـتغال براى 

نفر   11
 واحد پـرورش بوقلمـون 3000 قطعه 
اى در  گرمسـار اسـتان سـمنان  با صرف 
هزینـه اى به مبلغ 3900  میلیـون ریال و 

زمینه اشـتغال مسـتقیم براى 3 نفر 
بـا  شـیرى  گاو  پـرورش  واحـد   2  
ظرفیـت 30 راس در شهرسـتان ابرکـوه 
اسـتان یزد بـا صـرف هزینـه اى بالغ بر 
3 میلیـارد و 200 میلیـون ریـال و زمینه 

اشـتغال بـراى 4 نفر
 پرورشـگاه مرغ بـا ظرفیـت 29000 
قطعـه در اسـتان خوزسـتان و بـا صرف 
هزینـه اى حـدود 2900  میلیـون ریال و 
زمینه اشـتغال مسـتقیم و غیرمسـتقیم 

بـراى بیـش از 15 نفر 
بـا  آبلیمـو  و  مربـا  تولیـد  واحـد   
ظرفیـت 1600 تـن در سـال در اسـتان 
خوزسـتان بـا صـرف هزینـه اى حـدود 
7 میلیـارد و 500 میلیـون ریـال و زمینـه 
اشـتغال مسـتقیم و غیرمسـتقیم براى 

بیـش از 20 نفـر 
 واحد سـردخانه 70 تنى در شـهرك 
صنعتـى ماهشـهر بـا صـرف هزینـه اى 

حـدود 10 میلیـارد ریال
راسـى   45 بنـدى  پـروار  واحـد   
گوسـاله در شهرسـتان  چرداول از توابع 
اسـتان ایـلام با صـرف هزینـه اى معادل 
3 میلیـارد و 800 میلیـون ریـال و زمینـه 

اشـتغال مسـتقیم 4 نفر
 واحد بسـته بندى گوشـت سـفید و 
قرمز شرکت سـپید پارسـیان با ظرفیت 
300 تـن در سـال در شـهرك صنعتـى 
سـبزوار در اسـتان خراسـان رضـوى بـا 
صرف هزینـه اى حدود 12 میلیـارد و 500 

ریال  میلیـون 

وي به تواقق نظرهاي IMF و مقامات ایرانی مبنی بر اتکاي کمتر 
به نفت و کاهش تصدي گري دولت در اقتصاد اشاره کرد و افزود: فعالیت 
ها باید بر مبناي بازار باشد و با توجه به اینکه در حال حاضر اقتصاد ایران 

متکی به نفت است باید در راهبرد اقتصاد نفتی بازنگري شود. 
دکتر مسعود احمد با اشاره به وضعیت اقتصادي در حال ثبات ایران، 
رشــد کاهش تورم ، ثبات ارز در مقایسه با دیگر کشورهاي منطقه که 
اعتباري را براي کشــور کســب کرده است گفت: شما در قلب اقتصاد 
نشسته اید و در آینده نقش مهم تري خواهید داشت. وي به درس هایی 
که از بحران هاي مالی بانکی و تجربیات صندوق بین المللی پول می توان 
گرفت اشــاره کرد و گفت: هزینه هاي بحران هاي بانکی بسیار عظیم 

است و براي اقتصاد شبیه به سکته قلبی است . 
رییس اداره خاورمیانه و آسیاي مرکزي صندوق بین المللی پول 
اضافه کرد: وقتی مشکلات وجود دارند به تعویق انداختن آن اوضاع 
را بدتر خواهد کرد و اگر مشکلات در زمان مناسب خود حل نشوند 
به صورت تصاعدي افزایش خواهندیافت. دکتر احمد با اشــاره به 

تجارب دیگر کشــور ها در مقابله با میراث هاي نادرســت گذشته 
گفت: افزایش ســرمایه بانک ها بــدون تغییر عملکرد آنها یکی از 
این میراث هاي نادرست است ، براي مقابله و تغییر این روندها باید 

چاره اندیشی کرد. 
وي افزود: موضوع تغییر ساختار بانکی با تغییر شرکت ها و بنگاه هاي 
اقتصادي در کشور ها متفاوت است و توازن کمی براي برخورد مشابه با 
این دو وجود دارد به گونه اي که از لحاظ سیاســی هم عواقب متفاوتی 

دارند و به دست آوردن یک روش براي هردو کمی پیچیده است . 
دکتر احمد خاطر نشان کرد: شرکت ها در حوزه هاي مختلفی فعالند و 
نمی توان در انتظار روشی کاملاً ثابت بود بلکه باید در گام اول شرکت ها 
را و در گام بعــدي بانک ها را متوازن کــرد ضمن اینکه در این توازن 
همه جانبه هم به شرکت ها و هم به بانک ها توجه کرد. وي در خاتمه 
سخنانش به  ضرورت تغییر ساختار مالی اشاره کرد و خطاب به مدیران 
عامل بانک ها گفت: صندوق بین المللی پول درصدد است دیدگاه هاي 
شــما در این زمینه و نحوه ي مقابله با چالش ها را دریافت کند و براي 
جلوگیري از مشکلاتی که ممکن است در سال هاي آینده ایجاد شود خود 
را متعهد به پشتیبانی و کمک به کشورها می داند . این گزارش می افزاید 
در این نشست حمید تهرانفر معاون نظارتی بانک مرکزي نیز گزارشی از 
ساختار بانک هاي ایرانی در دو بخش خصوصی و دولتی بیان کرد و دکتر 
قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد،دکترعقیلی مدیرعامل بانک خاورمیانه ، 
طاهري بهبهانی مدیرعامل بانک سامان، فتحعلی رئیس هیئت مدیره 
بانک اقتصاد نوین و بهشتی عضو هیئت مدیره پاسارگاد به بیان دیدگاه ها 

و نظرات خود پرداختند. 

دیدار مدیران عامل بانک هاي دولتی و خصوصی با رییس 
اداره خاورمیانه و آسیاي مرکزي صندوق بین المللی پول

گفـت:  کشـاورزي  بانـک  مدیرعامـل 
تاکنـون از مبلـغ واریزشـده بـه حسـاب 
و 600  هـزار  حـدود 2  کشـاورزي  بانـک 
میلیـارد ریـال به حسـاب مجري پـروژه 
زهکشـی  و  آبیـاري  شـبکه هاي  طـرح 
اسـتان هاي خوزسـتان و ایلام واریز شـده 
اسـت.  وي افزود: به دلیـل اثرات زیربنایی 
زهکشـی  و  آبیـاري  شـبکه هاي  طـرح 
اراضـی خوزسـتان و ایـلام بـر حفـظ آب 
و احیـاي اراضـی، برنامه ریـزي شـده کـه 
بیش از 1,5 میلیارد دلار از صندوق توسـعه 

ملـی صـرف ایـن طرح ها شـود. 
دکتـر طالبـی گفـت: تاکنـون از مبلغ 
واریز شـده بـه حسـاب بانک کشـاورزي 
حـدود 2 هـزار و 600 میلیـارد ریـال بـه 
حسـاب مجري پـروژه واریز شـده اسـت 
که ایـن مبلغ طـی دو مرحلـه و در فاصله 

حداکثـر یـک ماه به حسـاب پیمانـکاران 
واریـز شـده اسـت.  وي افـزود: به محض 
اعـلام فهرسـت پروژه هـا و بـه تفکیک و 
بر اسـاس جزئیـات دقیق، منابـع با مجوز 
وزارت جهاد کشـاورزي به حسـاب مجري 
پـروژه واریـز می شـود.  مدیرعامـل بانک 
کشـاوري، تصریح کـرد: پروژه هـا کاملا به 
صورت ریز تعریـف شـده اند و پیمانکاران 
آن مشـخص شـده اند و کار در قالـب ریـز 

پروژه هـا در حـال انجام اسـت. 
دکتـر طالبـی اظهـار داشـت: پـروژه 
بسیار عظیم اسـت و کار از چند قسمت از 
قبیل شـبکه آبیاري و زهکشی زیرزمینی 
و شبکه تجهیز و نوسـازي اراضی تشکیل 
شـده اسـت و شـامل 238 هـزار و 980 
هکتـار شـبکه آبیـاري، 161 هـزار و 439 
هکتـار زهکشـی زیرزمینـی و 193 هـزار 

هکتـار هـم تجهیـز و نوسـازي اراضـی 
می شـود.  وي گفـت: تـلاش بر این اسـت 
تـا کار در اسـرع وقـت انجـام شـود، ولی 
فکـر می کنـم، با توجـه بـه کار عظیم آبی 
و خاکـی ایـن کارهـا کمتـر از 4 سـال به 
اتمـام نرسـد.  مدیرعامل بانک کشـاوري 
اظهـار داشـت: کار بـا سـرعت خوبـی در 
حال انجام اسـت و پیمانکاران به سـرعت 
انتخاب شـدند و منابع مالـی آن هم تأمین 
شده اسـت و به حسـاب پیمانکاران واریز 
می شـود و ان شـاء االله اثرگذاري منطقه اي 

و ملـی هـم خواهد داشـت. 
جهـاد  وزارت  گفـت:  طالبـی  دکتـر 
کشـاورزي پیمانکاران را انتخـاب می کند 
(مجـري جهـاد نصـر) و بلافاصلـه پـس 
حسـاب  بـه  پـول  پـروژه  پیشـرفت  از 

می شـود.  واریـز  پیمانـکاران 

 2600 میلیارد ریال به پیمانکار طرح شبکه  آبیاري و زهکشی 
خوزستان و ایلام پرداخت شد

دکتر طالبی:

ادامه از صفحه اول
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پرداخت تسهیلات و غرامت

در  همـدان  اسـتان  مدیریـت   
چهـار ماهـه نخسـت امسـال بیش 
از 222 میلیـارد ریـال تسـهیلات به 
پرداخت  جامعـه  درآمـد  کم  اقشـار 

. د کر
کهگیلویـه  اسـتان  مدیریـت   
ســـــال جارى  در  بویراحمـد  و 
ریـال  300میلیـون  و  127 میلیـارد 
تولیـد فراورده هاى  براى  تسـهیلات 
بـذر گواهـى شـده پرداخـت کـرد. 
تـا  اردبیـل  اسـتان  مدیریـت   
 20 جـارى  سـال  تیرمـاه  پایـان 
میلیـارد ریـال غرامت بـه5400  نفر 
از کشـاورزان اسـتان پرداخت کرد.

در  همـدان  اسـتان  مدیریـت   
چهـار ماهـه نخسـت سـال جـارى، 
مبلـغ  بـه  تسـهیلات  فقـره   6524
840 میلیـارد ریـال بـه متقاضیـان 

کـرد. پرداخـت 
در  اردبیـل  اسـتان  مدیریـت   
چهـار ماهـه نخسـت سـال جـارى، 
446 فقره تسـهیلات قرض الحسـنه 
میلیـون   13380 مبلـغ  بـه  جمعـاً 
قرض الحسـنه  تسـهیلات  ریـال 

کـرد. پرداخـت  ازدواج 
آذربایجـان  اسـتان  مدیریـت   
شـرقى بیـش از 1887 میلیارد ریال 
افزایـش  اشـتغال زایى،  هـدف  بـا 
اسـتفاده  و  کشـاورزى  تولیـدات 
بهینـه از منابـع آب و خاك پرداخت 

. کرد 
خراسـان  اسـتان  مدیریـت   
رضـوى در سـال جـارى 26 میلیارد 
گـزاران  بیمـه  بـه  غرامـت  ریـال 

کـرد. پرداخـت 
 مدیریت اسـتان سـمنان به 200 
باغـى  محصـولات  دیـده  خسـارت 
زردآلـو مبلـغ 635 میلیـون ریـال 

کرد. پرداخـت 
کردسـتان  اسـتان  مدیریـت   
سـال جاري  تیرمـاه  پایـان  تـا 
در  تسـهیلات  ریـال  میلیـارد   798
بخش هـاي مختلـف بـه متقاضیـان 

کـرد. پرداخـت 

بانک کشــاورزي طی ســالهاي 1391 تا 1393 مبلغی 
افزون بر 2 هزار و 258 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج پرداخت کرد. 
به گــزارش روابــط عمومی بانــک کشــاورزي دکتر 
محمدطالبی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل این بانک صبح 
روز شــنبه هجدهم مرداد ماه در گفت و گو با خبرنگار رادیو 
ایران با اعلام خبر فوق گفت: این تســهیلات به زوج هایی 
که از طریق سامانه ازدواج بانک مرکزي جمهوري اسلامی 

ایران معرفی می شوند پرداخت می شود. 
وي افــزود: بر اســاس تصمیم دولت محتــرم و بانک 
مرکزي جمهوري اسلامی ایران براي دوره آتی نیز پرداخت 

تسهیلات آغاز شده است. 
مدیرعامل بانک کشــاورزي با بیان اینکه پیش بینی می 
شــود به بیش از 55 هزار نفر تسهیلات پرداخت کنیم خاطر 
نشــان کرد: هریک از متقاضیان دریافت این تسهیلات باید 

یک ضامن معرفی کنند. 

وصـول  و  اعتبـارات  امـور  مدیـر 
مطالبـات بانک کشـاورزي گفـت: از 
آغـاز سـال 1393 تـا کنـون مبلـغ 
1600 میلیـارد ریـال بـراي پرداخـت 
تسـهیلات قـرض الحسـنه ازدواج به 
مدیریـت هـاي شـعب این بانـک در 
اسـتان هـا اختصـاص یافته اسـت. 
بـه گـزارش روابـط عمومـی بانک 
کشـاورزي، دکتر خسـرو شـاهوردي 
بـا اعلام مطلب فـوق افـزود: با هدف 
سـرعت در پرداخـت تسـهیلات بـه 
متقاضیـان، علاوه بـر اختصاص مبلغ 
700 میلیـارد ریـال اعتبـار قبلی، در 

مـرداد ماه سـال جاري نیـز مبلغ 900 
میلیـارد ریـال دیگـر از محـل منابع 
داخلـی این بانـک بـراي پرداخت به 
30 هزار نفـر از متقاضیـان اختصاص 

یافته اسـت. 

شـاهوردي گفت: بـا اختصاص این 
میـزان تسـهیلات ،تا پایان شـهریور 
ماه سـال جاري بیـش از 55 هزار نفر 
از ایـن تسـهیلات بهره منـد خواهند 

 . شد
وي خاطر نشـان کـرد: مدیریت 
هـاي شـعب بانـک کشـاورزي در 
اولویـت  رعایـت  بـا  هـا  اسـتان 
سـامانه  در  متقاضیـان  نـام  ثبـت 
جمهـوري  مرکـزي  بانـک  ازدواج 
اسـلامی ایران نسـبت بـه پذیرش 
و پرداخت تسـهیلات ازدواج اقدام 

کرد.  خواهنـد 

بــه مناســبت هفتم تیرمــاه طی 
معزز  خانواده  و  ازجانبازان  مراســمى 
استان  شعب  مدیریت  درمحل  شهداء 

مرکزى تجلیل شد.
به گزارش روابط عمومى مدیریت 
اســتان مرکزى دراین مراســم که 
روز شــنبه هفتم تیرماه بر گزار شد، 
مشاورمدیران  جمالوندى  محمدرضا 
عامل بانک هــا درامورایثارگران  نیز 
بیاضى  دشت  علی  داشــت،  حضور 
مدیر شــعب  بانک در این اســتان 
در ســخنان خود جانبازان وخانواده 
شهداء را سرمایه هاى اصلى انقلاب 

دانست.
درادامه جمالوندى با اشاره به حادثه 

هفتم تیرماه خانواده شهداء و جانبازان 
را اســوه هاى صبر و شکیبایى معرفی 

کرد.
این  ایثارگرى هاى  و  رشــادتها  وي 
عزیــزان در 8 ســال دفــاع مقدس را 

بی بدیــل  دانســت و توجه بیشــتر به 
مسایل و مشکلات آنان را خواستار شد.

این گــزارش می افزایــد در پایان 
مراســم  با اهداي لوح از ایثارگران و 

خانواده هاي شهدا قدردانی شد.

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 55 هزار نفر

مدیر امور اعتبارات و وصول مطالبات بانک کشاورزي:

اختصاص 1600 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج

مدیرعامل بانک کشاورزي خبرداد:

برگزارى مراسم قدردانی ازجانبازان وخانواده معزز شهدا
درمدیریت استان مرکزى
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ابراهیم گلشن رئیس شعبه آباده:

همدلی باهمکاران و احترام
به ارباب رجوع، رمزموفقیت ماست

اخبار کشاورزي
 صـادرات زعفران در بسـته هاى 
10 تـا 30 گرمى آماده خرده فروشـى 
به کشـورهاى مختلف، در بهار سـال 
جارى نسـبت به مدت مشـابه سـال 
قبـل حـدود هشـت درصـد کاهـش 

است. داشـته 
 900 از  بیـش  امسـال  بهـار  در   
هزار تـن انواع محصولات کشـاورزى 
بـه 80  کشـور جهـان صـادر شـده 
اسـت، کـه در ایـن میان کشـورهاى 
در  را  سـهم  تریـن  عمـده  همسـایه 
بـازار صادراتى محصولات کشـاورزى 

داشـته اند. ایـران 
باغبانـى  معاونـت  مقـام  قائـم   
از  کشـاورزى  جهـــــاد  وزارت 
کشـور  نهالسـتان هاى  سـامان دهى  
تـا پایان  شـهریور خبـر داد و گفت: 
در تامیـن یارانـه تولیـد نهـال هیچ 

نـدارد. وجـود  محدودیتـى 
حمایـت  صنـدوق  مدیرعامـل   
از توسـعه بخـش کشـاورزى اسـتان 
50میلیـارد  اختصـاص  از  مرکـزى 
ریـال بـه منظـور خریـد ذرت علوفه 

داد. خبـر 
 سـخنگو و مدیـر پـروژه خریـد  
اینکـه  بیـان  بـا  گنـدم   تضمینـى 
میزان خریـد تضمینى ایـن محصول 
بـه 6 میلیـون و 209 هـزار و 626 تن 
رسـیده اسـت گفت : کلیـه مطالبات 
گندمـکاران تـا پایـان هفتـه جارى 

مى شـود. پرداخـت 
 مدیـرکل دفترغـلات ،حبوبـات 
جهـاد  وزارت  اى  علوفـه  نباتـات  و 
کشـاورزى از تخصیـص هشـت هزار 
بـراى  تسـهیلات  ریـال  میلیـارد 
سـال  در  کشـاورزى  مکانیزاسـیون 

داد. خبـر  جـارى 
 بـه گـزارش پایگاه اطلاع رسـانى 
وزارت نیرو کشـاورزى یکـى از بخش 
هاى مهـم اقتصادى اسـت کـه حدود 
 25، ملـى  تولیدناخالـص  درصـد   18
درصـد  ،تامیـن 85  اشـتغال  درصـد 
غـذاى جامعـه ، 25 درصـد صـادرات 
غیرنفتـى و 90 درصـد مـواد اولیه در 

صنعـت غذایـى را فراهـم مى کنـد.

ــل  ــم گلشــن اه  ابراهی
آبــاده  شهرســتان  وزاده 
در شــمالی تریــن نقطــه اســتان فــارس ، لیســانس 
مدیریــت دولتــی دارد و ســال 1369 بــه اســتخدام 

ــت. ــده اس ــک در آم بان
او دلایــل موفقیت شــعبه در جــذب منابــع پایدار 
را همدلــی بیــن همــکاران، آزادي عمل آنهــا در ابراز 
پیشــنهاد وانتقــاد و گــوش دادن بــه آنها وســعی در 
اجرایــی کــردن نظــرات ســازنده. و احتــرام ومتانــت 
ــد  ــاب رجــوع و ... می دان ــا ارب بســیار در برخــورد ب

و می گویــد:
ــد و  ــتریان جدی ــذب مش ــی وج ــراي بازار یاب ب
ــه شــناخت  ــه ب ــا توج ــر ،ب ــظ مشــتریان موث حف
کامــل از موقعیــت شهرســتان بــا ورود بــه بخــش 
ــا و  ــدي آنه ــیم بن ــه و تقس ــف جامع ــاي مختل ه
ــف و  ــوف مختل ــه صن ــک ب ــات بان ــه تبلیغ ارائ
ــی  ــاي ابلاغ ــی ه ــط مش ــه از خ ــتفاده بهین اس
ــت  ــه دس ــادي ب ــاي زی ــت ه ــتیم موفقی توانس

ــم . آوری

گلشــن ادامــه داد:درپرداخــت تســهیلات بــراي 
اجــراي طــرح هــاي بــزرگ کشــاورزي تولیــدي و 
اقتصــادي توانســتیم طرح هــاي صنــدوق توســعه 
ملــی  راکــه بــه شــعبه معرفــی شــده بودنــد ، بــه 
طــور کامــل جــذب کنیــم . همچنیــن بــا حمایــت 
ــدگان  ــرورش دهن ــداران و پ ــداران ،مرغ از دام
ماهــی ، ایــن شهرســتان تبدیــل بــه قطــب تولیــد 

گوشــت ســفید وقرمــز در اســتان شــده اســت .
ــراي  ــکارات شــعبه ب ــاده ازابت رئیــس شــعبه آب
ــرد وگفــت:  ــاد ک ــات ی تســهیلات و وصــول مطالب

فصل اول: وظایف و مسئولیت هاى رئیس شعبه
 وظایف و مسـئولیت ها رئیس شـعبه شـامل سـه 

اسـت. ذیل  شـرح  به  بخش 
الف- وظایف نظارتى
ب- وظایف کنترلى

ج- وظایف مدیریتى 
و  مجموعـه  ایـن  از  بهینـه  بهره بـردارى  بـراى 
اجتنـاب از برداشـت هاى متفـاوت، نخسـت بـه 
تبییـن و تشـریح  برخـى مفاهیـم مى پردازیـم. 
شـایان ذکـر اسـت تعاریـف ارائـه شـده ممکن 
اسـت جامـع و قابل تسـرى بـه همـه موضوعات 

و مسـائل مختلـف نباشـد.
تعریف وظیفه

1. وظیفـه در لغـت بـه معنـى انجـام اقداماتى که 
در راسـتاى تحقـق اهـداف معین از پیـش تعیین 
شـده بـر حسـب تعریـف هـر شـغل بـر شـاغل 

وضـع می شـود.

2. آن دسـته از اقداماتـى اسـت کـه هـر فـرد 
بـر حسـب مجموعـه قوانیـن و مقـررات ذیربـط 
مترتـب بر شـغلش ، در یک سـازمان بایـد انجام 

. هد د
تعریف نظارت

1. بـه آن دسـته از اقدامـات و ترفندهایـى اطلاق 
مى شـود که مسئولان  شـعبه  براى حسـن اجراى 
کـه  دسـتورالعمل هایى  و  بخشـنامه ها  مجموعـه 
باید از سـوى کارمنـدان و کارکنان شـعبه رعایت 

می کنند. اعمـال  شـود، 
2. آن دسـته از اقداماتى که مسـئول بـراى انجام 
بایـد  خـود  زیرمجموعـه  بـر  مقـررات  صحیـح 

کند. اعمـال 
 تعریف کنترل

 آن دسـته از قوانین و مقرراتى اسـت که در زمره 
وظایف سـازمانى یک فرد مسـئول قرار دارد ولى 
بـه دلایل مختلـف از جمله مشـغله کارى فراوان، 

چگونه رئیس شعبه موفقى شویم؟
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آسـیاى  و  خاورمیانـه  اداره  رئیـس   
در  پـول  بین المللـى  صنـدوق  مرکـزى 
جلسـه دیـدار بـا مدیـران عامـل برخـى 
بانک هـاى دولتـى و خصوصـى، وضعیـت 
اقتصـادى ایـران را در حال ثبـات خواند و 
گفت: رشـد ایـران بـه لحاظ کاهـش تورم 
و ثبـات ارز در قیـاس با سـایر کشـورهاى 

. اسـت  مطلوب  منطقـه 
اوضـاع  از  گمـرك  آمـار  تازه تریـن   
تجارت خارجى کشـور در چهـار ماهه اول 
امسـال نشـان مى دهد که حجـم مبادلات 
تجـارى ایـران در ایـن مـدت نسـبت بـه 
دلار  میلیـون  و 461  میلیـارد  پارسـال 7 

اسـت. داشـته  افزایش 
در  هـا  صرافـى  سـرمایه  تعدیـل   
مرکـزى،  بانـک  جدیـد  دسـتورالعمل 
اولتیماتـوم به بانک هاى مختلـف در اجراى 
نرخ هاى سـود بانکى و تعطیلى مؤسسـات 
غیرمجـاز در سـال 94 از خبرهایـى بود که 
معـاون نظارتى بانـک مرکزى اعـلام کرد  .

 رئیـس کل بانـک مرکزى با اشـاره به 
میـزان منابع قابـل تجهیز بـراى پرداخت 
تسـهیلات در سـال جـارى گفـت: حدود 
280 هـزار میلیـارد تومان منابـع بانکى در 
سـال جارى قابـل تجهیز و پرداخت اسـت 
کـه اولویت بـا پرداخت سـرمایه در گردش 

است.
 عضـو کمیسـیون اقتصـادى مجلس 
دولـت  مشـارکت  اجـازه  لایحـه  گفـت: 
جمهورى اسـلامى ایـران در برنامه صندوق 
و  فقـر  کاهـش  جهـت  پـول  بین المللـى 
ارتقاى رشد در جلسـه کمیسیون تصویب 

. شد 
 بانـک هـاى مرکـزى روسـیه و چین 
موافقـت کردند کـه تمام مبـادلات تجارى 
بـا  دلار  از  اسـتفاده  بـدون  را  کشـور  دو 
ارزهاى کشـور خـود، یـوان و روبـل انجام 

هند. د
حـال  در  چـک  بازرگانـی  اتـاق   
برنامه ریـزي بـراي اعـزام نخسـتین هیئت 
تجاري خود به ایران در سـپتامبر (شـهریور) 
اسـت تا فرصت هـاي تجاري بوجـود آمده از 

کاهـش تحریم هـا را بررسـی کنـد.
 معاون نظارتى بانک مرکـزى خبرداد: 
60 درصد سـپرده هاى بانکـى در اختیار 20 
بانک دولتـى و 15 درصد مابقـى در اختیار 

25 بانک خصوصى اسـت.

ــراي جلــو گیــري از ســردر گمــی  ســعی کردیــم ب
مشــتریان واحتــرام بــه آنهــا، در مــدت زمانــی کــه  
ــه حســاب  ــهیلات ب ــم تس ــول پرداخــت داده ای ق
ــی  ــر تســهیلات فرم ــراي ه ــود . ب ــز ش ــا واری آنه
ــان  ــه آن ــه ب ــگام مراجع ــم و در هن ــاده کردی آم
ــا  ــورت یکج ــه ص ــدارك را ب ــا م ــل  دادیم،ت تحوی

ــد. ــاده کنن آم
ــعبه  ــور درش ــی حض ــان گفت:ط ــن در پای گلش
تغییــرات بــه وجــود آمــده در امــور تجهیــز منابــع 
و پرداخــت تســهیلات ،وصــول مطالبــات و انضبــاط 

ــر اســت : ــه شــرح زی مالــی واداري ب
در بخــش تجهیــز منابــع شــعبه افزایــش رشــد 
410 درصــدي داشــته ودر بخــش پرداخت تســهیلات 
نیــز شــعبه از رشــد 55 درصــدي برخــوردار بوده ایم. 
ــا پیگیري هــاي شــبانه روزي  در وصــول مطالبــات ب
ــه نحــوي  ــم ب ــه رشــد 285 درصــدي رســیده ای ب
ــه ریســک 2  ــاري 70درصــدي ب ــه ریســک اعتب ک

درصــدي رســیده اســت .
از نظــر انضبــاط مالــی واداري هــم شــعبه بیــش 
از حــد امــکان و تــوان همــکاران در جــذب منابــع 
مالــی وارســال وجــوه نقــد هفتــه اي حداقــل یکــی 
ــرده  ــدام ک ــز اســتان اق ــه شــعبه مرک ــه ب دو مرتب
ــه  ــعبه ب ــی ش ــب خوداتکای ــه ضری ــوي ک ــه نح ب

60درصــد رســیده اســت . 

آن وظایـف را بـه دیگـرى تفویـض مى کنـد. این 
واگـذارى (بخشـى یـا همـه)  اختیـارات ، نافى ، 
مسـئولیت مسـتقیم وى نمی شـود. بدین منظور 
بایـد بـر حسـن اجـراى درسـت آن ، کنترل هاى 

لازم اعمال شـود.
وظایـف  باشـد  بالاتـر  شـعبه  درجـه  چـه  هـر 
اجرایـى رئیـس شـعبه کاهـش یافتـه و تفویض 
اختیـار می شـود و در پـى آن وظیفـه مدیریتـى 
وى افزایـش خواهـد یافت . ایـن مجموعه وظایف 
باید بـر همه ابعاد درون و برون سـازمانى شـعبه 
اعمـال شـود. هـر گونـه سـهل انگارى و کوتاهى 
منجـر  کـه  شـعبه  کارکنـان  از  احـدى  توسـط 
بـه بـروز خسـارت مـادى و معنـوى بـه بانـک، 
مشـتریان، سـایر کارکنـان و کشـور شـود یا در 
ردیـف جرایـم عمومـى و تعزیراتـى قـرار گیرد.  
حسـب مـورد (دولتـى یـا خصوصى بـودن بانک 
) منجربـه معرفـى خاطیـان بـه کمیسـیون هاى 
تخلفـات ادارى ، یـا کمیته هـاى انضباطـى کار و 

یـا دادگاه ذیربـط مى شـود

همیشــگى  مشــکلات  از  یکــى   : ســبز  اقتصــاد 
فعــالان عرصــه کشــاورزى مشــکلات تاسیســاتى ناشــى 
از عــدم توســعه سیســتم هاى بــرق رســانى اســت 
ــه کمــک کشــاورزان  ــو ب ــار فــن آورى هــاى ن .ایــن ب
ــا شــاید بخشــى  ــده ت ــالان عرصــه کشــاورزى آم و فع
ــعه  ــاورزى را توس ــع کش ــان صنای ــکلات صاحب از مش
ــا  ــرح ب ــن ط ــه در ای ــدم اولی ــد ق ــم کن ــود ک کار خ
رســانه اى شــدن خســارات توفــان مهیــب فیلیپیــن آغــاز 
شــد آســیب هایى کــه مــزارع در اثــر حــوادث بــه وجــود 
آمــده در سیســتم هاى بــرق خــود دیــده بودنــد و عــدم 
ــاورزى  ــیع کش ــق وس ــه مناط ــانى ب ــکان کمک رس ام
ــرق رســانى باعــث شــد  ــه علــت خطــرات سیســتم ب ب
ــا چنــد دانشــگاه مختلــف از جملــه دانشــگاه صنعتــى  ت
ــرق رســانى  بى ســیم  ــکان ب ــه بررســى ام ــورك ب نیوی
ــاورى  ــیم از فن ــانى  بى س ــرق رس ــردازد. در روش ب بپ
ــن آورى  ــک ف ــه کم ــود. ب ــتفاده مى ش ــتات اس آیروس
آیروســتات بــرق را از طریــق بالن هــاى عظیــم نظامــى 
ــد.  ــال مى کنن ــرى ارس ــد کیلومت ــد ص ــه فواصــل چن ب
ــدار  ــف پای ــوى مختل ــرایط ج ــا  در ش ــن ه ــن بال ای
ــکان ســرویس دهــى دائمــى را دارا هســتند  ــوده و ام ب
ــت  ــانى در صنع ــتم برق رس ــعه سیس ــدون شــک توس ب
کشــاورزى کشــورمان  نقــش بســزایى خواهــد داشــت.

برق بى سیم راه حلى نوین
براى تسهیل صنایع کشاورزى
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در این شماره به تعریف اصل دوم 
نوآوري نظام یافته خواهیم پرداخت:

اصــل دوم: "کنــار گذاشــتن - 
استخراج" 

کنــار گذاشــتن یا اســتخراج را 
می توانیــم به یکی از روش هاي ذیل 

انجام دهیم:
الف- حذف یــا جداکردن قطعات 

مزاحم از یک سیستم یا شئی
ب- انتخــاب شــئی یــا بخش 

ضروري از سیستم
بــراي توضیح کاربردي بودن این 
خدمات  صنعت،  بخش هاي  در  اصل 
و کشــاورزي می توان به موارد ذیل 

اشاره کرد:
- اســتفاده از جاروبرقی مرکزي 
و لوله کشــی به داخل واحدها براي 
حذف صداي آزاردهنده دســتگاه در 

هر واحد؛ 
- اســتفاده از آبیاري قطره اي به 
جاي آبیاري ســنتی بــه منظور جدا 
کــردن میزان مورد نیــاز آب در هر 
نقطه به جاي ارسال حجم زیادي از 
مشابه  (مکانیسم  نقاط  تمامی  به  آب 

جارو برقی مرکزي ).
- اســتفاده از نوار آموزشی، جزوه 
یا لوح فشــرده یک ســمینار به جاي 

حضور در ســمینار براي صرفه جویی 
هزینه هاي آموزش (جداکردن قسمت 
مفید به عنوان خلاصه اي از مطالب 

ارائه شده در نوار آموزشی)
- استفاده از دستگاه کنترل از راه 
دور (تلویزیــون، کولر و ... ) به جاي 
حضــور در کنار دســتگاه و تنظیم و 

کنترل آن .
در شماره قبل به عنوان یک مثال 
بانکی به خدمات طرح ایران اشــاره 
شــد. در ادامه براي افزایش تجهیز 
منابــع در دو طــرح دختران آفتاب و 
ایران دخت می توان پیشنهاد کرد که 
اگر یک مشتري طرح ایران دخت و 
دختــران آفتاب کــه از این پس وي 
را "بانک یار" می نامیم، 2 مشــتري 
جدید (با حداقل موجودي n ریال ) به 
بانک معرفی کند، یک کارت هدیه با 
درصدي تخفیف دریافت خواهد کرد 
که می توان مبلــغ کارت هدیه را بر 
اســاس تعداد مشتریان جذب شده و 
مجموع موجودي آنها ذکر شده تعیین 
کرد.  بانک یار بــراي دریافت هدیه 
خود در هر مرحلــه می تواند پس از 
مسئول  همکاري  با  شعبه  به  مراجعه 
مربوطه نســبت به تکمیل اطلاعات 
(مشخصات مشــتریان معرفی شده) 

اقدام کند.
پیشنهاد یک نوآور با بهره گیري از 

اصل استخراج: 
براي ســاده تر شدن روند دریافت 
کارت هدیــه، با ایجاد یــک پایگاه 
داده تحــت وب (مثــلا بخشــی در 
بانک  عنوان  با  مشــتریان  باشــگاه 
یار) کــه هم براي مشــتریان و هم 
براي مســئولین شعب قابل دسترس 
باشد، قسمتی از کار مسئولان شعبه 
حذف و به مشــتري واگذار می شود. 
به این صورت، "بانــک یار" در هر 
زمان که مشــتري جدیدي را براي 
افتتاح حســاب به شعبه بانک معرفی 
می کند، از دسترسی خود وارد پایگاه 
داده (مثلا  بخش بانک یار باشــگاه 
مشــتریان) شــده و اطلاعاتــی از 
مشــتري نظیر نام و نــام خانوادگی، 
شماره حساب، کد ملی، تاریخ افتتاح 
حساب و سایر مشخصات لازم را در 
وارد  وب)  تحت  داده  (پایگاه  سیستم 
می کند. آنگاه سیســتم بعد از کنترل 
صحت اطلاعات، به طــور خودکار،  
رســید قابل چاپی بــراي بانک یار 

نمایش می دهد .
(منبع کتاب یک نوآور چگونه 
می اندیشد؟ - اداره کل تحقیق و توسعه)

تاریخ نگاري بانک کشاورزي
از ابتداى 1321 تا پایان 1330

گسترش وســیع و همه جانبه اى که طى 
سال هاى قبل از دهه بیست از جمیع جهات 
بانک  بعداً  صنعتى (و  و  فلاحتى  بانک  نصیب 
کشاورزى و پیشه و هنر)شده بود، متأسفانه 
بــا هجوم متفقیــن به ایران در شــهریور 
کشورمان،  نظامى  اشغال  و  شد  1320متوقف 
اوضاع  ریختگى  هم  به  موجب  که  طور  همان 
اجتماعى و اقتصادى مملکت گردید در توسعه 
و پیشــرفت امور بانک نیزتأثیر نامطلوبى بر 
جاى گذاشــت. افزایش نرخ ارز که در جهت 
بود،  گرفته  صــورت  بیگانگان  منافع  تامین 
موجب کاهــش ارزش ریال و در نتیجه ترقى 
قیمت ها شده ووام گیرنده اى که تا  آن تاریخ 
براى گردش امور جارى کشاورزى و دامدارى 
را  خود  مقصود  و  منظور  مى توانســت  خود 
عملى ســازد. به همین مناسبت بر میزان و 
مبلغ وام هاى درخواســتى افزوده شد بدون 
ایــن که منابع مالى تــازه اى از طرف دولت 
تا ســال 1325 در اختیار بانک گذارده شد. 
وضع وصولى ها در اغلب اســتان ها، بالاخص 
استان هاى شمالى کشور مختل شد و به همین 
دلیل گردش وجوهى که در اختیار بانک (اعم 
از سرمایه و وجوه امانى دولتى)قرار داشت با 

رکود مواجه شد.
 پس از خاتمه جنگ بین الملل دوم و خروج 
نیروهاى بیگانه از کشور که بر اساس معاهده 
سال 1320 صورت گرفته بود غائله دموکرات ها 
در آذربایجان (اعم از شرقى و غربى ) و حتى 
زنجان اوضاع را براى بانک وخیم تر کرد و با 
قطع روابط بانکى بین شــعب تبریز ، اورمیه، 
اردبیل، مراغه، زنجان بــا مرکز و بلاتکلیف 
بودن وضع سرمایه هاى بانک در شعب مذکور 
موجب شد پیچیدگى خاصى در مورد تنظیم 
ترازنامه ســال 1324 به وجود آید. آخرالامر 
، بانک تصمیم گرفت جمع  هاى حســاب هاى 
بستانکار و بدهکار شعب نامبرده ر ا تا موقعى 
که صورت حساب هاى ماهانه هر یک به مرکز 
واصل شده است یکجا جزو ارقام  بستانکاران 
و بدهکاران ترازنامه آن ســال منظور کند تا 
روشن شــود حاصل عملکرد بانک (به طور 
کلى) و وضع مالى آن در ســال مزبور چگونه 

بوده است.
 ناگفتــه نماند که در ســال 1325 با رفع 
غائلــه دمکرات ها در آذربایجــان و زنجان، 
اقلام منظور شــده در حساب هاى موقت (به 
حساب هاى  به  مجدداً  شد)  گفته  که  ترتیبى 
اصلى برگشت داده شد و وضع به حال عادى 

و معمولى درآمد .

پیشنهادهاى شما
عنوان پیشنهاد :  مکانیزه کردن پرونده هاى حقوقى

کد پیشنهاد : 29399
پیشنهاد دهنده : اکبر تقى پور

محل خدمت : مدیریت تهران بزرگ
متن پیشنهاد به شرح ذیل است:

با توجه به فرآیند پیگیري پرونده هاي حقوقی، امکان 
دسترسی سریع به پرونده ها و نیز دسترسی به سوابق آنها 
کاري زمانبر است. پیشنهاد می شود تا امکان دسترسی به 
پرونده هاي حقوقی که در مراجع قضایی مطرح می شوند، 
از ابتداي تشکیل پرونده به صورت سیستمی و آنلاین 

فراهم شود.
مکانیــزه کــردن پرونده هــاي حقوقــی ایــن 
ــرعت  ــا س ــا ب ــه رصــد آنه ــد ک ــکان را می ده ام
و دقــت بیشــتري انجــام پذیــرد. همچنیــن ضمــن 

ــده،  ــام ش ــات انج ــه اقدام ــاهده کلی ــکان مش ام
ــرد. ــز مشــاهده ک ــده را نی ــوان ســوابق پرون می ت

این پیشــنهاد در شــهریور ماه 92 اجرا شده است.        
امتیاز پیشنهاد: 0,5 نمره

یک پیشنهاد - یک نوآوري
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گزیده خبرهاي داخلیسامانه  پیوند

برگزیده ي مباحث  تالار اندیشه از سامانه پیوند
تجربه دو همکار در زمینه ارتباط با مشترى

«در تجربه بیست ساله خدمت بانکى اینجانب استفاده از کلمات عامیانه ودر ضمن مودب کارکنان از الفاظ محلى خیلى بیشتر در جذب مشتریان 
موثر میباشد.بطوریکه مشترى حس میکند که فاصله میان کارمند وارباب رجوع کاسته شده وخود را جزئى از مجموعه و متعلق به آن میداند .براى اینکار 
شناخت از موقعیت جغرافیایى و فرهنگ وآداب و رسوم وگویش هاى مناطق مختلف بیشترین اهمیت را دارد . لذا توجه به الفاظ محلى ودر بعضى موارد 

استفاده از آن  در موقعیت مناسب مى تواند در جذب مشترى کمک کند.
بهزاد حق گوى

«درکشور ما به دلیل وجود فرهنگ غنى و اصول شخصیتی فردي و اجتماعی ویژه، ممکن است افرادي از خدمات ، محصول و نوع سرویس دهى 
ما ناراضی باشند ولی مطمئن باشیم که تمامی این افراد حاضر به طرح شکایت علیه ما نیستند زیرا این کار را خلاف ادب، شخصیت و گاهى پر دردسر 

می دانند. بنابر این تعجب نکنیم اگر ما در حال کار هستیم و هیچ شکایتى از سوى مشترى مطرح نمى شود.
پس جاي تغییر در روش ما براي حفظ و افزایش مشتریان فرا رسیده است. باید خودمان از مشتریان ساکت در خصوص کیفیت ارائه سرویس و یا 

خدمات خود سئوال کنیم و از این مهم براي تطبیق نیازمندي هایشان استفاده بهینه را ببریم. 
«مشتري ساکت ، همواره یک مشتري راضی نمی باشد»

بنابراین باید سکوت مشتري را نیز مدیریت کنیم.
 این توصیه را جدي بگیریم و از همین امروز براي ایجاد این اصل در کار خود برنامه ریزي کنیم. ممکن است فردا خیلی دیر باشد.

علیرضا فکر
همکارگرامى 

نکته خوبیه که سکوت مشترى مدیریت بشه اما یه سرى تو همین تالار بزنید، سرى به مباحث سرمایه انسانى بزنید و این  همه فریاد نارضایتى 
مشتریان داخلى بانک رو مدیریت کنید  .

 فرزانه محمودي نصرتی

تکنیک هاى ساده براى پس انداز و کسب امنیت مالى
عاداتتان را تغییر دهید

جمله کلیشــه اى که هیچوقت از زبان ها نمى افتد: 
”قدیم ها چیزها خیلى ارزان تر بود.“ بله، تورم روى ارزش 
پولى که به زحمت درآورده اید بى تاثیر نیســت. درست 
اســت، قبلاً با هزار تومان خیلى چیزها مى شد خرید اما 
مردم معمولاً فراموش مى کنند که ارزش پولشان بستگى 
به دورانى دارد که در آن زندگى مى کنند. درست است که 
سى سال پیش مى توانستید با هزار تومان کلى چیز بخرید، 
اما حواستان باشد که آن روزها هم درآمدتان خیلى کمتر 

از الانتان بود. مثلاً اگر یک چیز در سال 1960 یک 
دلار برایتان تمام مى شد. امروز باید براى آن حداقل 
6 دلار بپردازید. تازه این درمورد دلار است. صرفنظر 
از دورانى که در آن زندگى مى کنید، لازم است که 
با راه هاى اصلى پس انداز پول آشنا شوید که پدرها و 
پدربزرگ هاى شما براى رسیدن به زندگى بهتر از آن 

استفاده مى کردند.
ـ الفباى پس انداز

اکثر والدین معمولاً درمورد اینکه توانســته اند 
شرایط تحصیلات مناسب را براى فرزندانشان فراهم 
کنند، به خود مى بالند. اما متاســفانه آنها فراموش 

مــى کنند تا راه و روش پس انــداز کردن پول را هم به 
فرزندانشان آموزش دهند. در این مقاله قصد داریم شما 

را با چند و چون پس انداز و ذخیره ى پول آشنا کنیم.
1-  واقعیت را بررسى کنید

قبل از خرید هر چیز گرانقیمت و بزرگ، اطمینان پیدا 
کنید که این خرید را از روى احســاس انجام نمى دهید. 
مــردم عادت دارند که خریدهایى غیر ضرورى را فقط از 
روى هوس انجام دهند و نه در واقع از روى نیاز. توصیه 
ما این اســت که قبل از هر خرید، خوب موقعیت خود را 

بررسى کنید و واقع بین باشید.
2-  قیمت ها را مقایسه کنید

قبل از هر خرید، مــا توصیه میکنیم که همه جا را 

ببینید. اگر با دیدن یک چیز در یک فروشگاه سریعاً دست 
به خرید آن بزنید ممکن اســت سرتان را کلاه بگذارند. 
سوال کردن از فروشگاه هاى دیگر و پرس و جوى قیمت 
چندان زحمتى هم نمى برد. اگر وقت کافى براى پرس و 
جوى قیمت ندارید، توصیه مى کنیم که همه ى جزئیات 
را از یک فروشنده سوال کنید و بعد با فروشگاه هاى دیگر 
براى چک کردن و مقایسه ى قیمت ها تماس بگیرید. 
وقتى ارزان ترین فروشگاه را پیدا کردید، بعد دست به خرید 

بزنید.

3-  چانه بزنید
بعضى مردم خجالت مى کشند یا بیش از این مغرور 
هســتند که بخواهند سر قیمت چیزى با فروشنده چانه 
بزنند. اما جالب است بدانید که پولدارترین مردم همیشه 
بیش از سایرین هنگام خرید چانه مى زنند. همین دلیل 
ثروتمند بودن آنها را مى رساند. چون آنها ارزش پولى که 
به زحمت به دست آورده اند را مى دانند و هیچوقت آن را 

الکى دور نمى اندازند.
قدم به قدم تا پس انداز پول

بدانید که هیچوقــت براى پس انداز کردن پول دیر 
نیست. در اینجا میخواهیم تکنیک هاى جمع کردن پول 

و پس انداز را برایتان معرفى کنیم:

1-  همه ى حقوقتان را خرج نکنید
کار را با نگهداشتن میزان حتى خیلى کمى از حقوقتان 
شروع کنید. سعى کنید هر ماه 10 تا 20 درصد از حقوق 
دریافتیتان را کنار بگذارید، اما اگر نتوانستید آنقدر هم پس 
انداز کنید باز نگران نباشــید. مهم این است که پیوسته 

مقدارى هرچند هم کم را پس انداز کنید.
2-  تعداد برداشت از حساب خود را کمتر کنید

هر وقت که با اســتفاده از دفترچه حسابتان، پولى 
برداشــت مى کنید، یک نرخ اضافــى هزینه مى کنید. 
مخصوصاً اگر برداشت را در بانک خودتان هم انجام 
ندهید، این هزینه بیشــتر خواهد شد. پس به جاى 
برداشت هاى مختلف، هزینه ى یک هفته ى خود 
را برآورد کرده و همان میزان پول از حساب برداشت 
کنید و هر مقدار که آخر هفته از آن پول باقى ماند را 

به پس انداز خود اضافه کنید.
3-  کمتر سراغ وام هاى کوتاه مدت بروید

پولى که صرف سود وام مى شود، پولى است که 
مى تواند پس انداز شود. تا آنجا که مى توانید سعى 
کنید کمتر سراغ وام گرفتن بروید. به خصوص وام 
هاى کوتاه مدت مثل وام دانشجویى، وام ماشین و 

امثال اینها.
همین امروز شروع کنید

شــما هیچ وقت نمى دانید که در آینده چه اتفاقى 
مى افتد و کى بــه مقدارى پول ضرورى احتیاج پیدا مى 

کنید.
15 سال آینده که فرزندان تان مى خواهند به دانشگاه 
بروند، چه مى شود؟ آیا از پسِ خرج و مخارج دانشگاه آنها 
برمى آیید؟ اگر کارتان را از دست بدهید چه؟به خاطر همین 
است که پس انداز کردن پول به یکى از مهم ترین مسائل 
زندگى تبدیل مى شود. چون هیچکس نمى داند روز مبادا 

کى است و چه اتفاقى برایش مى افتد!
 منبع:در مسیر موفقیت

فنــودى  فرهــاد  مهنــدس   
کشــاورزي  بانــک  مدیرشــعب 
ــع  ــوى درجم ــان رض ــتان خراس اس
ــارات شــعب  ــوزه اعتب ــکاران ح هم
پرداخــت   مهــم  شــرط  گفــت: 
اصــول  بــه   توجــه  تســهیلات 
رعایــت  و  اعتبــارى  بهداشــت 

اســت. مشــتریان  تکریــم 
 مهنــدس فرهــاد فنــودى مدیــر 
ــوى  ــان رض ــتان خراس ــتادى اس س
در همایــش اعتبــارات، پرداخــت 
بهداشــت  بــا  تــوام  تســهیلات 
اعتبــارى را از وظایــف اصلــى بانــک 
در راســتاى بنــد دوم اساســنامه 

ــرد. ــان ک بی
ریاســت  ســروي  مهنــدس   
ســازمان جهادکشــاورزي اســتان 
از  قدردانــى  لــوح  اهــداي  بــا 
ــتادي  ــر س ــی مدی ــدس وکیل مهن
اســتان اردبیــل بــه پــاس همــکاري 
ارزشــمند  خدمــات  و  شایســته 
ــه  ــزاري مراســم هفت ایشــان دربرگ
جهادکشــاورزي قدردانــی کــرد.

محیطــى  ایجــاد  به منظــور   
ــکاران،  ــراى هم ــب ب ــاد و مناس ش
12 شــعبه بانــک کشــاورزى اســتان 

ــد. ــازى ش ــدان بازس هم
نجاتــى  جهــان  مهنــدس   
مدیرشــعب بانــک در اســتان کرمان 
در جمــع کارکنــان ســتادى گفــت : 
ــه  ــتان در چهارماه ــن اس ــعب ای ش
ــه را  ــارى 7292 کارت هدی ــال ج س

ــاندند. ــروش رس ــه ف ب
در  گودینــــــى  مهنــدس   
گردهمایــى روســاى شــعب اســتان 
ــات  ــترش ارتباط ــر گس ــتان ب لرس
ــى گســترده  درون ســازمانى و رایزن

ــرد. ــد ک ــکاران تاکی ــا هم ب
ــعب  ــر ش ــی مدی ــعد فهیم  اس
در  کردســتان  اســتان  در  بانــک 
نشســت مطبوعاتــی بــا خبرنــگاران 
ــا  ــک، برنامه ه ــرد بان ــتان، عملک اس
و اهــداف آتــی و رســالت ایــن 
بانــک را بــراي ارائــه خدمــات بهتــر 

ــرد. ــرح ک ــاورزان مط ــه کش ب
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فرایند آموزش در ســازمان ها/ داود حسین زاده، نادر برزگر.- ساوه: دانشگاه آزاد اسلامى، 1387. 192 ص. بهاء: 15000 
ریال. تیراژ: 1000 نسخه

محور توسعه در هر سازمان، تربیت نیروى انسانى متعهد و متخصص در تمام زمینه هاى علم، فنى و ادارى است. آموزش مستقیم به عنوان رکن اساسى 
تربیت نیروى انسانى قلمداد مى شود و اصولاً شروع هر کار با آموزش صورت مى گیرد. بدون آموزش بهره ورى در ابعاد مختلف اقتصادى، زمانى، کیفیت 
و کمیت محصول، افت شدید پیدا مى کند. آموزش به معناى انتقال بهینه اندوخته هاى علمى و تجربى ثابت و تدوین شده دیگران به مخاطبان است. 
بنابراین روشن است که این موضوع تا چه حد گسترده اى مى تواند در ارتقاء بهره ورى یک سازمان موثر واقع شود. هر چه سطح فناورى یک سازمان 

اداره کل آموزش و توسعه مهارت ها، معاونت توسعه و مستند سازي دانشبالاتر باشد، ضرورت آموزش جدى تر است.

درس هایى از قرآن
قـرآن را بیاموزید کـه نیکوترین 
گفتاراسـت و آن را نیـک بفهمیـد 
کـه دل هـا را بهترین بهار اسـت و 
بـه روشـنایى آن بهبـودى خواهید 
کـه شـفاى دل هـاى بیمـار اسـت 
کـه  کنیـد  تـلاوت  نیکـو  را  آن  و 
سـودمندترین بیـان اسـت.( خطبه 

نهج البلاغـه)  110
حج و اهمیت آن 

سـوره  تـا 200  آیـه 196  در  ـ 
بقـره در مـورد حـج و احـکام مهم 

آن آمـده اسـت.
ـ حـج و عمره را بـراى خدا بجا 

آورید.
کـه  اسـت  عبادتـى  حـج  ـ 
امیرالمؤمنیـن آن را پرچـم و شـعار 

اسـت. نامیـده  اسـلام  مهـم 
ـ حج مراسـمى اسـت که پشت 
دشـمنان را مى لرزانـد و هـر سـال 
خـون تـازه اى در کالبد مسـلمانان 

مى سـازد. جارى 
تـازه  صحنه هـاى  حـج  در  ـ 
فـداکارى ابراهیـم (ع)و جلوه هـاى 
خاصـى از مظاهـر قـرب پـروردگار 

مى شـود. دیـده 
ـ آنـان کـه داراى روحى بیدار و 
اندیشـه اى زنده هسـتند مى توانند 
سـفر  ایـن  از  عمـر  یـک  بـراى 
معنـوى  توشـه  روحانـى  بى نظیـر 

فراهـم سـازند .
منبع :پایگاه مقاومت بسیج

در تیرمـاه سـال جـاري ، 25/4 
تسـهیلات  اقسـاط  از  درصـد 
بانـک  مشـتریان  بـه  پرداختـی 
درگاه هـاي  طریـق  از  کشـاورزي 
بـاز  بانـک  ایـن  الکترونیکـی 

شـد.  پرداخـت 
بـه گـزارش روابط عمومـی بانک 
 1393 سـال  تیرمـاه  کشـاورزي،در 
بـه  نسـبت  بانـک  ایـن  مشـتریان 
میلیـون  ازیـک  بیـش  بازپرداخـت 
و167 هـزار قسـط تسـهیلات اقدام 
کـرده اند کـه از این میـزان افزون بر 
296 هزار و 500 قسـط از طریق درگاه 
دسـتور  شـامل  الکترونیکـی  هـاي 
 (Standing Order) پرداخـت 
خودپرداز و کیوسـک، همـراه بانک و 
اینترنت بانک و پرداخت شـده است.  
بر اسـاس ایـن گزارش در مقایسـه با 
مـدت مشـابه در خردادمـاه همیـن 
سـال، سـهم پرداخـت الکترونیکی 
درصـد   25/4 بـه   23/9 از  اقسـاط 

افزایـش یافته اسـت و مدیریت هاي 
شـعب بانـک کشـاورزي در اسـتان 
و  کرمانشاه،خوزسـتان،تهران  هـاي 
قزویـن بهتریـن عملکـرد را به خود 
اختصـاص داده انـد.  ایـن درحالـی 
اسـت کـه برقـراري خدمت دسـتور 
بـه   (Standing Order) پرداخـت
ویژه در بخش سـپرده به تسـهیلات 
براي پرداخت غیر حضوي تسـهیلات 

رونـدي صعـودي داشـت و تـا پایان 
تیرمـاه سـال جـاري ایـن خدمـت 
بـراي 87300نفر از سـپرده گـذاران 
گـزارش  ایـن  اسـت.   شـده  فعـال 
می افزاید مشـتریان بانک کشاورزي 
علاوه بـر مراجعه حضوري به شـعب 
طریـق  از  تواننـد  مـی  بانـک  ایـن 
درگاه هـاي الکترونیکـی نسـبت به 
بازپرداخت اقسـاط خود اقدام کنند. 

رشد باز پرداخت 
الکترونیکی اقساط 
بانک کشاورزي


